
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 128 DEL 03/10/2022  1 

 

  
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
Reg. Gen. n. 128 del 03/10/2022 
Proposta n. 132 del 19/09/2022 

 
OGGETTO: Autorizzazione alla sostituzione del divano posizionato all'ingresso della Sede Consortile - 
CIG: Z8437CF397. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 

il divano posizionato all’ingresso della sede consortile si è usurato e danneggiato nel tempo; 
 
si rende necessaria la sostituzione del divano in oggetto in quanto lo schienale e la seduta si sono 
deteriorate; 
 

CONSIDERATO CHE 
 
sono stati richiesti per le vie brevi quattro preventivi di spesa per la fornitura di un divano a due posti 
alle seguenti ditte: 

 
- NOVA ROSMOBILI SRL di Terni (Arredo Famiglia) – divano mod. Flora 146 cm € 360,00; 

 
- NON SOLO USATO SRL di Terni – divano 2 posti € 355,00; 

 
- NUOVA FUMU – divano 2 posti in ecopelle € 618,54; 

 
- POLTRONE SOFA’ di Terni – divano 2 posti mod. Collicello € 718,00, mod. Fidenza € 704,00; 

 
tra tutte le proposte il divano che rispetta maggiormente le richieste del Consorzio, soprattutto nel 
colore è quello proposto dalla Nova Rosmobili srl di Terni; 
 
le spese per il trasporto del divano sono di € 40,00 da pagarsi in contanti all’atto della consegna; 
 
occorre corrispondere un acconto di € 100,00 al momento dell’ordine ed i rimanenti € 260,00 al 
momento che verrà comunicato il giorno della consegna presso il Consorzio; 
 
la spesa totale complessiva sia per l’acquisto di un nuovo divano e sia per la spesa di trasposto 
ammonta ad € 400,00 Iva inclusa; 
 

 

 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 128 DEL 03/10/2022  2 

 

la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 132 del 19/09/2022), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 
le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di autorizzare l’acquisto di un nuovo divano a due posti da posizionare all’ingresso della Sede 
Consortile, dalla Nova Rosmobili srl di Terni al prezzo di € 360,00 Iva Inclusa; 
 
di corrispondere l’importo di € 40,00 a titolo di spese di trasporto al personale che si occuperà di 
effettuare la consegna, mediante versamento in contanti dell’Economo del Consorzio; 
 
di corrispondere un acconto di € 100,00 alla Nova Rosmobili srl – p.iva XXXXXXXXXX – mediante 
bonifico su c/c bancario IBAN: XXXXXXXXXX al momento della conferma d’ordine; 
 
di corrispondere il saldo di € 260,00 al momento della comunicazione del giorno della consegna, alla 
Nova Rosmobili srl – p.iva XXXXXXXXXX – mediante bonifico su c/c bancario IBAN: XXXXXXXXXX; 
 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 F.TO IL DIRETTORE  

Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 128 DEL 03/10/2022  3 

 

 
 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Proposta n. 132 del 19/09/2022 
 

ATTO N. 128 DEL 03/10/2022 
 
OGGETTO: Autorizzazione alla sostituzione del divano posizionato all'ingresso della Sede Consortile - 
CIG: Z8437CF397. 
 

VISTO 
 

che il divano posizionato all’ingresso della sede consortile è ormai rovinato dall’uso; 
 
i preventivi di spesa richiesti per la fornitura di un divano due posti alle seguenti ditte: 

 
NOVA ROSMOBILI SRL di Terni (Arredo Famiglia) – divano mod. Flora 146 cm € 360,00; 
 
NON SOLO USATO SRL di Terni – divano 2 posti € 355,00; 
 
NUOVA FUMU – divano 2 posti in ecopelle € 618,54; 
 
POLTRONE SOFA’ di Terni – divano 2 posti mod. Collicello € 718,00, mod. Fidenza € 704,00; 
 

CONSIDERATO CHE  
 
tra tutte le proposte il divano che rispetta maggiormente le richieste del Consorzio, soprattutto nel 
colore è quello proposto dalla Nova Rosmobili srl di Terni; 
 
le spese di trasporto sono di € 40,00 da pagarsi in contanti all’atto della consegna; 
 
 

PRESO ATTO CHE 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 
la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 
L’ISTRUTTORE: - F.TO Alessandra Righetti 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 128 DEL 03/10/2022  4 

 

 
 
 

  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 132 del 19/09/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 19/09/2022 F.TO IL RESPONSABILE 
 DOTT.SSA ALESSANDRA RIGHETTI 
 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 132 del 19/09/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 360,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 100010 (Esercizio 2022) - Impegno n. 516 

  
Terni, lì 26/09/2022 F.TO IL RESPONSABILE 
 RAG. MASSIMO TROMBETTI 
 

 
 Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 03/10/2022 F.TO IL DIRETTORE 

 Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 
 


